Муниципальное образование
сельское поселение
«Деревня Плоское»
Юхновский район
Калужской области

РЕШЕНИЕ
Сельская Дума

от 29 июня 2021 года				                   	               	№ 38

О     проекте решения Сельской Думы «О внесении изменений в      Правила     благоустройства территории сельского поселения «Деревня Плоское» и назначении публичных слушаний по данному проекту

На основании пункта 19 части 1 статьи 14  Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Закона Калужской области от 22.06.2018 № 362-ОЗ  «О благоустройстве территорий муниципальных образований Калужской области»,  Решения Сельской Думы муниципального образования сельское поселение «Деревня Плоское» от 31.07.2018 № 103 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в муниципальном образовании сельское поселение «Деревня Плоское», Устава муниципального образования сельское поселение «Деревня Плоское»   Сельская Дума муниципального образования сельское поселение «Деревня Плоское»
РЕШИЛА:

1. Принять проект решения Сельской Думы «О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения «Деревня Плоское» (прилагается).
2. Обнародовать проект решения «О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения «Деревня Плоское» на информационном стенде администрации муниципального образования сельское поселение «Деревня Плоское» по адресу: Калужская область, Юхновский район, д. Плоское, ул. Калужская, д.2, а также на официальном сайте администрации МО сельское поселение «Деревня Плоское» в сети Интернет.
3. Назначить по инициативе Сельской Думы муниципального образования сельское поселение «Деревня Плоское» публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений в Правила благоустройства на территории сельского поселения «Деревня Плоское» на 29 июля 2021 года в 15 часов 00 минут по адресу: д. Плоское, ул. Калужская, д.2 в помещении администрации МО сельское поселение «Деревня Плоское».
4. Уполномочить администрацию МО сельское поселение «Деревня Плоское» на подготовку и проведение публичных слушаний по проекту Правил благоустройства территории сельского поселения «Деревня Плоское».
5. Установить, что замечания и предложения по проекту решения «О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения «Деревня Плоское» принимаются в рабочие дни с 8-00 до 17-00 часов в письменном виде в администрации сельского поселения по адресу: д. Плоское, ул. Калужская, д.2.
6. Организационному комитету по подготовке и проведению публичных слушаний проработать все поступившие предложения для рассмотрения на публичных слушаниях.
7. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит обнародованию на информационном стенде в здании администрации МО сельское поселение «Деревня Плоское» и размещению на официальном сайте администрации МО сельское поселение «Деревня Плоское» в сети Интернет.

Глава муниципального образования
сельское поселение
«Деревня Плоское»                                                               Е.В.Юлмасова

[bookmark: _GoBack]
                                                                                        Приложение
к решению Сельской Думы
муниципального образования
 сельское поселение
«Деревня Плоское»
от  29 июня  2021 г. № 38

[bookmark: P39]
1. Внести в Правила благоустройства территории сельского поселения «Деревня Плоское», утверждённые Решением Сельской Думы сельского поселения «Деревня Плоское» от 05.04.2019 г. № 133 следующие дополнения:

Пункт 60 Правил дополнить подпунктом «в» следующего содержания:
«Собственники и (или) иные законные владельцы земельных участков, в пределах таких земельных участков, а также на прилегающих территориях принимают меры по скашиванию, корчеванию и уборке дикорастущей травы, кустарника, по удалению Борщевика Сосновского (травянистое растение рода Борщевик семейства Зонтичные).
Удаление Борщевика может осуществляться следующими способами:
а) механический - применяется для уничтожения Борщевика Сосновского на небольших площадях и заключается в обрезке цветков в период бутонизации и начала цветения, которые подлежат уничтожению, либо периодическом скашивании Борщевика Сосновского до его бутонизации и начала цветения с интервалом 3-4 недели.
б) агротехнический:
- выкапывание корневой системы Борщевика Сосновского ниже корневой шейки на ранних фазах его развития и ее уничтожение;
- применение затеняющих материалов - прекращение доступа света к растению путем укрывания поверхности участка, занятого Борщевиком Сосновского светопоглощающим материалом;
в) химический - опрыскивание с соблюдением требований законодательства очагов произрастания Борщевика Сосновского гербицидами, прошедшими процедуру государственной регистрации и включенными в "Государственный каталог пестицидов и агрохимикатов, разрешенных к применению на территории РФ".
Запрещается использовать гербициды на территориях детских, спортивных, медицинских учреждений, школ, предприятий общественного питания и торговли, в пределах водоохранных зон рек, речек, прудов, источников водоснабжения, а также в близости от воздухозаборных устройств. В зонах жилой застройки применение гербицидов допускается при минимальной норме расхода препарата при условии соблюдения санитарных разрывов до жилых домов не менее 50 метров».

Пункт 60 Правил дополнить подпунктом «г» следующего содержания:
«Юридические лица, индивидуальные предприниматели, осуществляющие свою деятельность на территории Поселения, обязаны в пределах своих земельных участков, а также на прилегающих территориях принимать меры по скашиванию, корчеванию и уборке дикорастущей травы, кустарника, удалению борщевика Сосновского.
Удаление Борщевика может осуществляться следующими способами:
а) механический - применяется для уничтожения Борщевика Сосновского на небольших площадях и заключается в обрезке цветков в период бутонизации и начала цветения, которые подлежат уничтожению, либо периодическом скашивании Борщевика Сосновского до его бутонизации и начала цветения с интервалом 3-4 недели.
б) агротехнический:
- выкапывание корневой системы Борщевика Сосновского ниже корневой шейки на ранних фазах его развития и ее уничтожение;
- применение затеняющих материалов - прекращение доступа света к растению путем укрывания поверхности участка, занятого Борщевиком Сосновского светопоглощающим материалом;
в) химический - опрыскивание с соблюдением требований законодательства очагов произрастания Борщевика Сосновского гербицидами, прошедшими процедуру государственной регистрации и включенными в «Государственный каталог пестицидов и агрохимикатов, разрешенных к применению на территории РФ».
Запрещается использовать гербициды на территориях детских, спортивных, медицинских учреждений, школ, предприятий общественного питания и торговли, в пределах водоохранных зон рек, речек, прудов, источников водоснабжения, а также в близости от воздухозаборных устройств. В зонах жилой застройки применение гербицидов допускается при минимальной норме расхода препарата при условии соблюдения санитарных разрывов до жилых домов не менее 50 метров».
Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
2. Настоящее Решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение «Деревня Плоское» в сети Интернет.

          Глава МО сельское поселение
         «Деревня Плоское»	          Е.В. Юлмасова